
REG ION, 
rt,  S 

eczinunig 	s:Lvá 

AD  

'1111 141~ 
Gobierno Regional Junín 
Gerencia General Regional 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

.N0401 - 2017- GRJ/GGR 

HUANCAYO, 1 O CIL- 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 185-2017-GRPPAT/SGPT, mediante el cual, la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, emite opinión favorable sobre 
las Modificaciones Presupuestarias, en el Nivel Funcional Programático entre 
Unidades Ejecutoras del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín, 
mediante Habilitaciones y Anulaciones con cargo a la Fuente de Financiamiento 
"Donaciones y Transferencias" 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al numeral 40.1, artículo 40° del Texto Único Ordenado de la 
Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF; son modificaciones presupuestarias en 
el Nivel Funcional Programático, las modificaciones que se efectúan dentro del 
marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las 
anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto 
Institucional para las actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la 
Estructura Funcional programática compuesta por las categorías presupuestarias 
que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal y son aprobadas 
mediante resolución del Titular del Pliego, a propuesta de la Oficina de Presupuesto 
o de la que haga sus veces en la Entidad. El Titular puede delegar dicha facultad de 
aprobación, a través de disposición expresa, la misma que debe ser publicada en el 
Diario Oficial El Peruano; 

Que, mediante OFICIO N° 1087-2017-OGPPM/OP/MINSA1, la Oficina 
General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización del Ministerio de Salud 
sugiere realizar una propuesta de modificación en el nivel funcional programático y 
se transfieran los recursos tanto a las Unidades Ejecutoras 406 Salud Satipo y 410 
Red de Salud San Martin de Pangoa, de la transferencia realizada mediante 
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 794-2017/MINSA; 

Que, ediante REPORTE N° 004-2017-GRJ-DRSJ-DG-OEPE/UP, el Director 
Regional de Junín Solicita realizar la transferencia presupuestal de los recursos 
transferidos mediante RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 794-2017/MINSA a las 
Unidades Ejecutoras 406 Salud Satipo y 410 Red de Salud San Martin de Pangoa; 

Que, de conformidad con los artículos 40° y 41° Texto Único Ordenado de la 
Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

[
GERENCIA cieNenAL 

DOC.  NIQ2_3_22_1_,Z 
EXP. N° i( 5 1_12.2.9 



REGIóNiF 

Sli171141,ILV4 
fi! 

„, y 	' (IN 
...VGnr nt.oa Rag 	1  rt 
o A+ Plannarmonl • 
r., reslipue . ... te. 
'.., At. >hfil -.1,..1 	mento ,t, 
1T.) 	T• r 	nal 	/.. 

,r..fts3  

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

)IE NIN 

Abol.. JA IE AURISALOME 
GE 12f■ITE GENERAL REGIONAL 

Gobierno Regional Junin 
Gerencia General Regional 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el numeral 2) del 
artículo SEGUNDO de la Resolución Ejecutiva Regional N° 137-2017-GR-
JUNIN/GR, con el cual delegan diversas facultades y atribuciones en funcionarios 
del Gobierno Regional Junín y contando con las visaciones de la Gerencia General 
Regional, la Dirección Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de 
Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y de la Dirección 
Regional de Administración y Finanzas: 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Autorizar una modificación presupuestaria en el Nivel 
Funcional Programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2017, de acuerdo al anexo 
que forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo Segundo.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a las respectivas Unidades 
Ejecutoras, respecto a las Habilitaciones o Anulaciones dentro de cada una de ellas, 
a fin de que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación 
Presupuestaria”. 

Artículo Tercero.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de 
los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas. 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
1 J que transcribo a Ud. para su 
wiluaímiento y fines pertinentes 



A
N

E
X

O
N
°
1

  

-2
0

17
-G

R
-J

U
N

IN
/G

R
 

R
E

S
O

L
U

C1
O

N
 G

E
R

E
N

C
IA

L
 G

E
N

E
R

A
L

 R
E
G

IO
N

A
L

  N
'
 E 

o 
o 

5 
CO
CO  
 10 

< o C) 
LU 

uj 
CO 

U4 lu 
LL 

5 
O I-- 
(.9 >- 

CO 

o z z o cc 
U4 < 

Z 
0 0  
l9 0  
O 

CO 

CO 
r

▪ 

 l 

O 
r-. 

O 
la 

O 

1-

▪ 

 1 

CO 
1-1 

cr 

CO 

O 

CO CO 
▪ .--1 
CO CO 
CD 0 
r■ 

CO

r1 r1 

 rl 
111 
0 ID 

• r- 

O  
0 

O  
LO 

N N 
CO 
al O 

CO 

CO CO 
0 

O o 
O O 
la 0 

O O 
O O 
¡O 
. 

N v-1 

co0
0   C, 
kD 

M 0 0 
- 1-1 	O 

CO 00 	1/40 .0 
O 	cr '7 ■-■ -4 

z 

o 
U 
5 
CO 

(Si L1J 

Z 

rZ • I44 
Z 

O 
U a 
1.1 
F.7)  

tC 

o 

O 

ti 

11.1 

Z 
J 0 
▪ — 

E. 
3d 
0 • < 

O 
u)
r.,1 

r 

al 
rl 
O) 

keb tri 
N r- 
1.0 LO 

CO CO 
.-.4 hl 
1/1 	lt1 

O 
hl 
N 

O 
hl 
N 

O 
0 
LO 

0 
0 
0 

✓ 
al 
(Y) 

Ul 
al 
CO 

01 
1-1 
01 

T
A

 
o') 91 .4  N v-1 	<-1 al 

,D 
01 
U) 

< 
.--1 

< 
v-I 

CO 
hl 

CO 
hl 

h 
1-1 

1-1 1-1 

in 
r-J N 
L9 LO CO

N N 
CO 

0 
0 

0 
LO 

a 
141  
l a 
0
, 

O 
N 

al 01 
1-1 	.--I 

00 CO kc,  LO 
.11- 	cr 

Ul 
al 

0 
al 

SA
LU

C 
M

AR
I
 

PA
N  LO LO 7
 

O 0 LO CO CO O 0 0 0 0 U3 

1 	
1

0
8

 3
6
0
 

¡O 
CO 

N r- 
,n ko 

N r4 
LO .-1 

N, 
N 

N 
N 

O 
,0 

O 
LO 

CO 
CO 

rn 
CO 

CO CO a/ 1--1 	e-I 01 al La < 00 CO 

SA
L  

S
A

T O 
N 

LO 41 W ,--.. v-,  1-1 1-1 

T
O

T
A

L
 

MI 
I-I 
< 
al 
CO 
.-I 

CO CO 
91 CO 
LO 0 
1/411 	1/4n 

00 
<-1 	1-1 
< 17 
N ce 

0000  
h N 0 0 
CO en UD ..0 
gct 	gel 	.0- 	cr 
91 en .-1 ..-o 
.-e 	v-1 

1,1 
al 
en 
CO 
N 

lil 
al 
en 
CO 
N 

CO 
.---1 
cr 
✓l 
CO 
1-1 

CO CO CO 00 0000  0 0 CO 

< z 
v-1 
.0- 

91 
LO 

CO 
Lo 

e-A 	..-1 
<1' 	*1' 

h N 0 O 
CO en ID la 

Ch 
CO 

CIN 
en 

rl 
ce 

o u< z 0 afl U1 ha N .cr 	el• 	ce 	.--: CO CO 1/4r1 
-4 	CO 

5 
, CO 

`-' 
CO CO •-t e-1 
•-a 	,--1  

N r‘i CO 
.-.1 

,:,.; C
A

 D
E

L
 G

A
S

T
O

 

a 

P
R
O

M
O

C
IO

N
 D

E
 P
R

A
C

T
IC

A
S

 S
A

LL
 

G
A

S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
  

2
.3

  B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

G
A

S
T

O
S

 D
E

 C
A

P
IT

A
L
 

2
.6

 A
D

O
U

IS
IC

IO
N

 D
E

 A
C

T
IV

C 

T
O

T
A

L  

1 

A
C

T
IV

ID
A

D
 

P
R

O
D

U
C
T

O
 

(.. 
o 
cc 

—1  

c.,
1.--  

1 n. n_ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

